

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:	Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I(a) Hindu Religious and Charitable Endowments (A) Act, 1959 and the Rules framed thereunder and other Acts (Theory & Practical) (Without Books)	108
--------------------------	---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாக்கள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இருதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. Appointment of additional commissioner comes under which section கூடுதல் ஆணையரின் நியமனம் எந்த பிரிவின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?
- (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 2
பிரிவு 2
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 10
பிரிவு 10
2. Who is not a member of Advisory committee? கீழ்கண்டுள்ளவர்களில் ஆலோசனைக்குழுவின் உறுப்பினர் அல்லாதவர்கள் யார்?
- (A) Secretary
செயலர்
- (B) Minister-in-charge
அமைச்சர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) None of the above
எவரும் இல்லை
3. Which of the following comes under the definition of religious institution? கீழ்கண்டுள்ளவற்றுள் அறநிறுவனத்தின் கீழ் வருவது எது
- (A) Samadhi
சமாதி
- (B) Math
மடம்
- (C) Brindhavan
பிருந்தாவனம்
- (D) All of the above
அனைத்தும்
4. Which section gives power to the commissioner to call for records? ஆவணங்கள் கோரிப்பெறும் அதிகாரம் எந்த சட்டப்பிரிவு கீழ் ஆணையருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 9
பிரிவு 9
- (B) Section 21
பிரிவு 21
- (C) Section 49
பிரிவு 49
- (D) Section 34
பிரிவு 34

5. Definition of trustee comes under which section
 அறங்காவலர் குறித்து எந்த பிரிவில் வரையறைக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 6(22)
 பிரிவு 6 (22)
- (B) Section 6(23)
 பிரிவு 6 (23)
- (C) Section 6(19)
 பிரிவு 6 (19)
- (D) Section 6(17)
 பிரிவு 6 (17)
6. Term of office of non-official member in Advisory committee is
 அறிவுரைக்குழுவில் உள்ள அலுவலகம் சாரா உறுப்பினர்களின் காலம்
- (A) 2 Years
 2 வருடங்கள்
- (B) 3 Years
 3 வருடங்கள்
- (C) 5 Years
 5 வருடங்கள்
- (D) None of the above
 எதுவும் இல்லை
7. Which section of Act speaks about “disqualifications of trustees”?
 அறங்காவலர் நியமிக்கப்பட தகுதியற்றவைகள் என்ன என்பது எந்த சட்ட பிரிவின் கீழ் வருகிறது?
- (A) Section 25
 பிரிவு 25
- (B) Section 8
 பிரிவு 8
- (C) Section 26
 பிரிவு 26
- (D) Section 47
 பிரிவு 47
8. Under which section alterations, omissions and additions to be made in property register of the religious institution?
 சொத்துப்பதிவேட்டில் மாறுதல்கள், நீக்கல், சேர்த்தல் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 29
 பிரிவு 29
- (B) Section 30
 பிரிவு 30
- (C) Section 28
 பிரிவு 28
- (D) Section 31
 பிரிவு 31

9. Which section gives power to the authorities under the act to enter the premises of any place of worship for discharging duty as per the act and rules
 சட்டப்பூர்வ அதிகாரிகள் சட்ட விதிகளின்படி பணிகளை மேற்கொள்ள வழிபாட்டு தலத்தில் எவ்விடத்திலும் பிரவேசிக்க எந்த சட்டப்பிரிவு அனுமதிக்கிறது ?
- (A) Section 23
 பிரிவு 23
- (B) Section 24
 பிரிவு 24
- (C) Section 27
 பிரிவு 27
- (D) Section 30
 பிரிவு 30
10. Utilization of surplus funds is made with the previous sanction of _____ ஸ் முன் அனுமதி பெற்று பயன்படுத்தலாம்.
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Government
 அரசாங்கம்
- (C) The Chief Minister
 முதலமைச்சர்
- (D) Secretary to Government
 அரசு செயலர்
11. For fixing fair rent of Nanja lands whether one crop (or) two crop _____ document should be obtained from village Administrative officer.
 ஒருபோகம் அல்லது இருபோகம் சாகுபடிக்கு, கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் _____ சான்று பெற்று நஞ்சை நிலங்களுக்கு குத்தகை கேட்பு நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 (1) Adangal
 10 (1) அடங்கல்
- (B) Patta
 பட்டா
- (C) Chitta
 சிட்டா
- (D) All of them
 இவையனைத்தும்
12. 1-15 Registers to the religious institutions, the following registers deals with Encroachment of urban lands.
 1-15 பதிவேடுகளில், அறநிறுவனங்களின் நகர்புற நிலங்கள் ஆக்கிரமிப்பு குறித்தான் பதிவேடு என்று எது
- (A) Register No: 9
 பதிவேடு எண்: 9
- (B) Register No: 7
 பதிவேடு எண்: 7
- (C) Register No: 10
 பதிவேடு எண்: 10
- (D) Register No: 8
 பதிவேடு எண்: 8

13. Tamilnadu Public Trust Act 1961 to safeguard.
 தமிழ்நாடு பொது தர்மம் சட்டம் 1961 யாரை பாதுகாக்கிறது
- (A) To evict the tenants
 குத்தகைதாரரை வெளியேற்றுதல்
- (C) To safeguard land owner
 நில உடமையாளரை பாதுகாக்கிறது
- (B) To safeguarding cultivating Tenants
 குத்தகைதாரரை பாதுகாத்தல்
- (D) Sub-Lessee
 உள்-குத்தகைதாரர்
14. Printed receipts are cancelled and online payment receipts introduced in which date.
 அறநிறுவனங்களில் அச்சடித்த இரசீது முறை இரத்து செய்யப்பட்டு இணைய வழி கட்டண முறை எந்த நாள் முதல் அமல்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 10.4.23
 (B) 11.4.23
- (C) 10.4.22
 (D) 11.4.2022
15. The Jewels and valuables shall be kept in which system
 நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை கீழ்கண்ட எதன் மூலம் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Double lock
 இரட்டை பூட்டு
- (C) Bank Locker
 வங்கி பாதுகாப்பு பெட்டகம்
- (B) Single lock
 ஒற்றை பூட்டு
- (D) Any of the above
 ஏதாவது ஒன்றின் மூலம்
16. If the annual income of the Religious institution exceeds Rs. 5,00,000/-the audit fees to calculated @ _____ %.
 அறநிறுவனத்தின் வருட வருமானம் ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேல் உள்ளதென்றால், தனிக்கை கட்டணம் எத்தனை சதவீதத்தில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்?
- (A) 4%
 (B) 5%
- (C) 2%
 (D) 3%
17. Exempting the payment of contribution and audit fees less than Rs. 5000/- under subsection of (1) and (2) of section 92 of HR and CE act is from fasli
 ரூ.5000/-க்கு கீழ் வருமானம் பெறும் திருக்கோயிலுக்கு சட்டப்பிரிவு 92ன் படியான உதவித்தொகை (ம) தனிக்கை கட்டணம் அளிப்பதிலிருந்து எந்த பசுவி முதல் விலக்கனிக்கப்பட்டது?
- (A) 1396
 (B) 1397
- (C) 1398
 (D) 1407

18. Section 46(iii) relates to the religious institution whose annual income is
 ரூ. _____ ஆண்டு வருமானம் கொண்ட திருக்கோயில்கள் சட்டப்பிரிவு 46(iii)ன் கீழ் பட்டியலிடப்படுகிறது?
- (A) Not less than 2 lakh rupees but less than 10 lakh rupees
 2 லட்சத்திற்கு மேல் 10 லட்சத்திற்குள்
 (B) ✓ Not less than 10 lakh rupees.
 10 லட்சத்திற்கு குறையாமல்
 (C) Not less than Rs. 10000 but less than 2 lakh rupees
 10000/-க்கு மேல் 2 லட்சத்திற்கு கீழ்
 (D) Less than Rs. 10000
 10000/-க்கு கீழ்
19. Which section of the HR & CE act describes suit compromise
 கீழ்கண்ட இந்துசமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவுகளில் எந்த சட்டப்பிரிவு வழக்கு சமரசம் தொடர்பாக விளக்குகிறது?
- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 42
பிரிவு 42 | ✓ Section 43
பிரிவு 43 |
| (C) Section 46
பிரிவு 46 | (D) Section 47
பிரிவு 47 |
20. The employee of the Hindu Religious and Charitable Endowments should profess Hindu Religion as per
 இந்துசமய அறநிலையத்துறையின் பணியாளர்கள் _____-ன்படி இந்துசமயத்தை வெளிப்படையாக ஏற்றுக் கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்.
- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 9
பிரிவு 9 | ✓ Section 10
பிரிவு 10 |
| (C) Section 12
பிரிவு 12 | (D) Section 13
பிரிவு 13 |
21. Section _____ gives revisionary powers to the Government over the orders of the Commissioner
 ஆணையரின் உத்தரவுகளின் மேல் சட்டப்பிரிவு _____-ன் கீழ் மாற்று உத்தரவு வழங்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.
- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section 111
பிரிவு 111 | (B) Section 109
பிரிவு 109 |
| (C) Section 110
பிரிவு 110 | ✓ Section 114
பிரிவு 114 |

22. "Power of trustee of math or temple over trustees of specific endowments "is dealt in which section of the act.

குறிப்பிட்ட அறக்கொடையின் அறங்காவலரின் மீது மடம் (அ) அறநிறுவனத்தின் நிர்வாகியால் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் செலுத்த இயலும்?

(A) Section 39
பிரிவு 39

(B) Section 35
பிரிவு 35

(C) Section 37
பிரிவு 37

(D) Section 33
பிரிவு 33

23. If remuneration for service of devadasi consists in produce of lands, the determination of rent shall be made by

தேவதாசி சேவைக்கான ஊதியம் நிலத்தின் வேளாண் விளைச்சலில் இருந்து பெறப்படும் எனில், அதற்குரிய நில வாடகை யாரால் நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(C) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

24. Government shall appoint _____ Number of trustees in the Religious Institutions for which income is not less than Rs. 10 lakh.

ரூ.10 லட்சத்திற்கு மேல் வருவாய் பெறும் அறநிறுவனங்களில் அரசாங்கம் _____ அறங்காவலர்களை நியமிக்கும்.

(A) 5
5

(B) 2
2

(C) 3
3

(D) None of the above
எதுவும் இல்லை

25. Trustees have been given punishment powers in respect office of holders and servants of religious institutions under

அறநிறுவனங்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கு தண்டனை வழங்க சட்டப்பிரிவு _____ அறங்காவலர்களுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 59
பிரிவு 59

(B) Section 49
பிரிவு 49

(C) Section 56
பிரிவு 56

(D) Section 51
பிரிவு 51

26. Term of office for trustees appointed under act
 சட்டத்தின்படி அறங்காவலர்களின் பதவிக் காலம் ?
- (A) 3 Years
 3 வருடங்கள்
- (B) 2 Years
 2 வருடங்கள்
- (C) 1 Year
 1 வருடம்
- (D) 5 Years
 5 வருடங்கள்
27. When a permanent vacancy occurs in the office of the hereditary trustee of a religious institutions _____ shall be entitled to succeed to the office.
 பரம்பரை அறங்காவலர் பதவியில் நிரந்தர காலியிடம் ஏற்படின், _____ பதவியை தொடர உரிமையுள்ளவர் ஆவார் ?
- (A) Fit person
 தக்கார்
- (B) Next in the line of succession
 அடுத்த நிலையில் உள்ளவர்
- (C) Executive officer
 செயல் அலுவலர்
- (D) None of the above
 எவருமில்லை
28. _____ Section under the act gives power for appointment of fit person in the permanent or temporary vacancy occurred in the office of hereditary trustee if there is dispute in respect of the right of succession.
 வாரிசு உரிமை தொடர்வதில் பிரச்சனை இருப்பின், _____ சட்டப்பிரிவின்படி பரம்பரை அறங்காவலரின் நிரந்தர (அ) தற்காலிக காலியிடத்தில் தக்கார் நியமிக்கப்பட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 53(3)
 பிரிவு 53(3)
- (B) Section 51(b)
 பிரிவு 51(b)
- (C) Section 54(2)
 பிரிவு 54(2)
- (D) Section 54(3)
 பிரிவு 54(3)
29. Office holders or servants of Religious Institutions shall be appointed by _____ as per act.
 அறநிறுவனத்தின் பணியாளர்களை _____ நியமிக்க சட்டம் அதிகாரம் வழங்கியுள்ளது.
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Asst. Commissioner
 செயல் அலுவலர்
- (C) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
- (D) Trustee
 அறங்காவலர்

30. Under the Act, _____ may institute a suit for removal of trustee of math or specific endowment.

சட்டப்படி _____-க்கு மடம் (அ) குறிப்பிட்ட அறக்கொடையின் மாதிரியை நீக்க வழக்கு தொடுக்க அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

- (B) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (D) Fit person
தக்கார்

31. Which section define “person having interest”?

உரித்தமுடையவர் பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 6(5)
பிரிவு 6(5)
- (C) Section 6(10)
பிரிவு 6(10)

- (B) Section 6(15)
பிரிவு 6(15)
- (D) Section 6(7)
பிரிவு 6(7)

32. Which section deals with punishment of office holder and servant in religious institution?

அறநிறுவனத்தின் பணியாளர்கள் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் தண்டிக்கப்படலாம்?

- (A) Section 56
பிரிவு 56
- (C) Section 58
பிரிவு 58

- (B) Section 63
பிரிவு 63
- (D) Section 55
பிரிவு 55

33. As per _____ section, arrangement are made when a vacancy in the office of the math or a specific endowment occurs.

மடம் (அ) குறிப்பிட்ட அறக்கொடையின் அறங்காவலர் பதவியில் காலியிடம் நிரப்ப சட்டப்பிரிவின் கீழ் வழிவகைகள் மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) Section 59
பிரிவு 59
- (C) Section 61
பிரிவு 61

- (B) Section 60
பிரிவு 60
- (D) Section 62
பிரிவு 62

34. Under _____ section of the Act Joint Commissioner / Deputy commissioner has power to settle schemes.

_____ சட்டப்பிரிவின்படி இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர் நிர்வாகத் திட்டத்தை வரையறை செல்ல இயலும்?

- (A) Section 64
பிரிவு 64
- (B) Section 63
பிரிவு 63
- (C) Section 62
பிரிவு 62
- (D) Section 61
பிரிவு 61

35. _____ section says “the trustee of math shall keep the account of “PathaKanika”.

_____ சட்டப்பிரிவின்படி மடத்தின் அறங்காவலர் பாத காணிக்கை கணக்குகளை பேண வேண்டும்?

- (A) Section 62(1)
பிரிவு 62(1)
- (B) Section 62(2)
பிரிவு 62(2)
- (C) Section 61(1)
பிரிவு 61(1)
- (D) Section 61(2)
பிரிவு 61(2)

36. _____ section deals about determination and application of properties and funds of defunct religious institutions.

_____ சட்டப்பிரிவில் செயலிழந்த அறநிறுவனத்தின் சொத்து மற்றும் நிதியை பயன்படுத்துதல் (ம) உறுதி செய்தல் குறித்து குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) Section 65
பிரிவு 65
- (B) Section 66
பிரிவு 66
- (C) Section 67
பிரிவு 67
- (D) Section 68
பிரிவு 68

37. Report for “Why the Religious Institution to be notified” shall be submitted to ஏன் அறநிறுவனத்திற்கு எச்சரிக்கை அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட வேண்டும் என்பதற்கான அறிக்கை யாருக்கு அளிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Government
அரசு
- (B) Secretary
அரசு செயலர்
- (C) Minister of HR & CE
துறை அமைச்சர்
- (D) None of the above
எதுவுமில்லை

38. "Any lease or mortgage or license in contravention to transfer of land adjoining religious institution under act shall be null and void" comes in
அறநிறுவனத்தை சேர்ந்த மனைகளை சட்டத்தின் குறிப்பிட்டதற்கு மாறான வகையில் குத்தகை, அடமானம் (அ) உரிமம் வழங்குவது செல்லத்தக்கதல்ல என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 76
பிரிவு 76
- (C) Section 78(3)
பிரிவு 78(3)
- (B) Section 77(2)
பிரிவு 77(2)
- (D) Section 79-A
பிரிவு 79-A
39. "No person shall occupy otherwise than by lawful possession any property of Religious Institution" comes under
அறநிறுவனத்தின் சொத்தை சட்டநீதியாக தவிர எவரும் சுவாதீனத்தில் வைத்திருக்கக்கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவில் வருகிறது?
- (A) Section 79-B
பிரிவு 79-B
- (C) Section 79
பிரிவு 79
- (B) Section 79-A
பிரிவு 79-A
- (D) Section 78
பிரிவு 78
40. Under section 83, who shall constitute the tribunals.
சட்டப்பிரிவு 83-ன்படி யாரால் தீர்ப்பாயம் அமைக்கப்பட இயலும்?
- (A) Government
அரசு
- (C) Minister-in-charge
துறை அமைச்சர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Secretary
அரசு செயலர்
41. The investment ratio percentage of the nationalised Bank for palani A/m Dandayuthapani Swamy Temple fund is
பழநி ஆ/மி தண்டாயுதபாணி சுவாமிக் கோவிலின் உபரிந்தி தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகளில் முதலீடு செய்யும் போது கடைபிடிக்கப்பட வேண்டிய முதலீடு சுதாந்தம்
- (A) 30%
- (C) 10%
- (B) 40%
- (D) 20%

42. Submission of budget comes under section
வரவு-செலவுத்திட்டம் அனுப்புதல் குறித்த சட்டம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வருகிறது?

- (A) Section 85
பிரிவு 85
- (C) Section 84
பிரிவு 84
- (B) Section 86
பிரிவு 86
- (D) Section 83
பிரிவு 83

43. When the properties (immovable) of the religious institutions are leased out in the public auction in the first time of the listed institution, who is the sanctioning Authority of the Public Auction.

பட்டியலை சார்ந்த அறநிறுவனங்களின் அசையா சொத்துக்கள் முதன் முறையாக எலம் விடப்படும் போது பொது எலத்தை அங்கீகரிக்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) HQ Joint Commissioner
தலைமையிடத்து இணை ஆணையர்

44. Which section under the act says that the accounts of every religious institution shall be audited?

ஒவ்வொரு அறநிறுவன கணக்குகளும் தனிக்கை செய்யப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) Section 87(1)
பிரிவு 87(1)
- (C) Section 87(3)
பிரிவு 87(3)
- (B) Section 87(2)
பிரிவு 87(2)
- (D) Section 87(4)
பிரிவு 87(4)

45. Audit of accounts of Religious Institution shall be taken place as and when the expenditure is occurred if annual income of religious institution is _____ வருட வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்தின் தணிக்கை உடனுக்குடன் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?
- (A) Not less than 60000 rupees
ரூ.60,000 க்கு குறையாமல் இருப்பின்
(B) Not less than 10 lakh rupees
ரூ.10 லட்சத்திற்கு குறையாமல் இருப்பின்
(C) Not less than 5 lakh rupees
ரூ.5 லட்சத்திற்கு குறையாமல் இருப்பின்
(D) Not Less than 2 lakh rupees
ரூ.2 லட்சத்திற்கு குறையாமல் இருப்பின்
46. Audit report of religious institution not included in the list under section 46 shall be submitted to
சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலிடப்படாத அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை அறிக்கைகள் மாருக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்?
- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(C) Asst. Commissioner
உதவி ஆணையர் (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
(D) Commissioner
ஆணையர்
47. Notice to show cause why an order of surcharge should not be passed can be issued to the trustee under
தண்டத் தீர்வைக்கான உத்தரவை ஏன் பிறப்பிக்கக் கூடாது என விளக்கம் கேட்கும் அறிவிப்பை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அனுப்ப இயலும்?
- (A) Section 90(2)
பிரிவு 90 (2)
(C) Section 87(2)
பிரிவு 87 (2) (B) Section 89(2)
பிரிவு 89 (2)
(D) Section 86(2)
பிரிவு 86 (2)
48. Which section says religious institution to pay an annual contribution to the Government
அறநிறுவனங்கள் வருடந்தோறும் தொகையை அரசுக்கு அளித்தல் வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்படுகிறது?
- (A) Section 92
பிரிவு 92
(C) Section 88
பிரிவு 88 (B) Section 90
பிரிவு 90
(D) Section 89
பிரிவு 89

49. Audit fee shall be paid by every Religious Institution under section ஒவ்வொரு அறநிறுவனமும் தனிக்கைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 92(2)
பிரிவு 92(2)
- (B) Section 92(3)
பிரிவு 92(3)
- (C) Section 92(4)
பிரிவு 92(4)
- (D) Section 92(1)
பிரிவு 92(1)
50. "Contribution not to be levied in certain cases" is dealt under சிலவற்றில் தொகையளிப்பை சமத்தக் கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 95
பிரிவு 95
- (B) Section 94
பிரிவு 94
- (C) Section 93
பிரிவு 93
- (D) Section 90
பிரிவு 90
51. Administration fund of religious and charitable endowment shall vest in சமய மற்றும் அறப்பணி கொடைக்கான நிர்வாக நிதி _____ டம் ஒப்படைக்கப்படும்?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Minister-in-charge
அமைச்சர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்
52. _____ section speaks about "The Devaswom fund".
சட்டப்பிரிவில் தேவஸ்தான நிதி பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 97-A
பிரிவு 97-A
- (B) Section 97-B
பிரிவு 97-B
- (C) Section 97-C
பிரிவு 97-C
- (D) Section 97
பிரிவு 97
53. _____ section deals with Devaswom properties.
____ சட்டப்பிரிவில் தேவஸ்தான சொத்து பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 97-D
பிரிவு 97-D
- (B) Section 97-A
பிரிவு 97-A
- (C) Section 97-C
பிரிவு 97-C
- (D) Section 97-B
பிரிவு 97-B

54. Public officers shall furnish copies/extracts from certain documents as may be required by authorities of the act under section.

சட்டப்பூர்வ அதிகாரிகள் கோரும் ஆவண நகல்களை அரசாங்க அதிகாரிகள் அளிக்க வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

(A) Section 98

பிரிவு 98

(B) Section 99

பிரிவு 99

(C) Section 97

பிரிவு 97

(D) Section 96

பிரிவு 96

55. Probate shall not be issued by court if copy of Will has not been forwarded to Joint commissioner, Deputy commissioner or Assistant commissioner says section.

உயில் நிறைவேற்றாளர் உயிலின் நகலை இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர்/உதவி ஆணையருக்கு அனுப்பவில்லை எனில், _____ சட்டப்பிரிவின்படி நீதிமன்றம் உயில் நிருபண சான்றிதழ் அளிக்கக் கூடாது.

(A) Section 100(1)

பிரிவு 100(1)

(B) Section 100(2)

பிரிவு 100(2)

(C) Section 101

பிரிவு 101

(D) Section 99

பிரிவு 99

56. _____ section control trustee not to lend or borrow money without sanction.

_____ சட்டப்பிரிவு அறங்காவலரை உரிய அனுமதியின்றி கடன் அளிக்கவோ, பெறவோ கூடாது என கட்டுப்படுத்துகிறது?

(A) Section 101

பிரிவு 101

(B) Section 103

பிரிவு 103

(C) Section 102

பிரிவு 102

(D) Section 100

பிரிவு 100

57. Who has the power to amend, alter or add to schedule-I mentioned in section 6(12).

சட்டப்பிரிவு 6(12)ல் வரும் அட்டவணை-1 ஜி மாற்றிட, திருத்திட அல்லது சேர்த்திட யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) Commissioner

ஆணையர்

(B) Secretary

செயலர்

(C) Minister-in-charge

அமைச்சர்

(D) Government

அரசாங்கம்

58. Who is the member secretary of advisory committee as per rules 1997?
 1997ம் வருட விதிகளின்படி அறிவுரைக்குழுவின் உறுப்பினர்-செயலர் யார்?
- (A) Chief Minister
 முதலமைச்சர்
 (C) Minister-in-charge
 துறை அமைச்சர்
- (B) Secretary
 செயலர்
 (D) Commissioner
 ஆணையர்
59. Statements like DCB, Receipts and charges in case of religious institution whose annual assessable income exceeds 10 lakh shall be submitted to
 ரூ.10 லட்சத்திற்கு மேல் வருட வரிவிதிப்பு வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களின் கேட்டபு-வகுல-நிலுவைப் பட்டியல், வரவு-செலவுப் பட்டியல் யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
 (C) Deputy Commissioner
 துணை ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
 (D) Asst. Commissioner
 உதவி ஆணையர்
60. _____ is responsible for the safe custody of jewels and valuables
 நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை பாதுகாப்பாக வைக்க _____ பொறுப்பாவார்.
- (A) Servants of Religious Institution
 அறநிறுவன பணியாளர்கள்
 (C) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Trustee
 அறங்காவலர்
 (D) Devotees
 பக்தர்கள்
61. Which rule insists that a register with written acknowledgement shall be maintained when jewel and valuable entrusted to an office holder
 அறநிறுவன பணியாளரிடம் நகைகள் ஒப்படைக்கும்போது எழுத்துப்பூர்வ ஒப்புதலுடன் கூடிய பதிவேடு பேணப்பட எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(xii) rule 6
 116(2) (xii) விதி 6
 (C) 116(2)(xii) rule 7
 116(2) (xii) விதி 7
- (B) 116(2)(xii) rule 8
 116(2) (xii) விதி 8
 (D) 116(2) rule 3
 116(2) விதி 3

62. _____ shall issue instruction for preservation of jewels and valuable article to the trustee

நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை பாதுகாத்திட அறங்காவலருக்கு _____ அறிவுரைகள் வழங்கிட வேண்டும்.

(A) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(C) ~~Commissioner~~

ஆணையர்

(B) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

(D) Asst. Commissioner

உதவி ஆணையர்

63. The trustee shall not repair, alter etc., any jewel, valuable, vahanam without prior sanction as per rule

நகைகள், விலையுயர்ந்தவைகள், வாகனங்களை முன் அனுமதியின்றி அறங்காவலர் பழுதுபார்க்க, மாற்ற கூடாது என எந்த சட்டவிதியில் கூறப்படுகிறது?

(A) 116(1) rule 3

116(1) விதி 3

(C) 116(2)(xvii) rule 11

116(2) (xvii) விதி 11

(B) ~~116(2)(xii) rule 11~~

116(2) (xii) விதி 11

(D) 116(2)(xii) rule 14

116(2) (xii) விதி 14

64. Match the following :

பொருத்துக :

CUSTODY OF DOCUMENT PERSON INCHARGE

ஆவணங்கள் பாதுகாப்பு பொறுப்பான நபர்

- | | |
|--|--|
| (a) If any religious institution has more than one trustee and no EO | 1. Trustee and EO
அறங்காவலர் (ம) செயல் அலுவலர்
ஓரு அறங்காவலருக்கு
மேல் உள்ள, செயல்
அலுவலர் இல்லாத
அறநிறுவனம் |
| (b) has more than one trustee and an EO | 2. Chairman, Board of trustee
அறங்காவலர் குழுத் தலைவர்
ஓரு அறங்காவலருக்கு
மேல் உள்ள, செயல்
அலுவலர் உள்ள
அறநிறுவனம் |
| (c) has only one trustee and an EO | 3. Trustee
அறங்காவலர்
ஓரு அறங்காவலர்
உள்ள, செயல்
அலுவலரும் உள்ள
அறநிறுவனம் |
| (d) has only one trustee and no EO | 4. Chairman, Board of trustee and EO
அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் (ம) செயல் அலுவலர்
அலுவலர்
ஓரு அறங்காவலர் உள்ள
மற்றும் செயல் அலுவலர்
இல்லாத அறநிறுவனம் |

- | | | | | |
|----------------|-----|-----|-----|-----|
| | (a) | (b) | (c) | (d) |
| (A) | 2 | 4 | 1 | 3 |
| (B) | 1 | 3 | 4 | 2 |
| (C) | 3 | 2 | 1 | 4 |
| (D) | 4 | 3 | 2 | 1 |

65. _____ shall constitute board of trustee as per rule 116(2)(viii)(ix)
சட்ட விதி 116(2)(viii)(ix) ன் கீழ் அறங்காவலர் குழு யாரால் அமைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Commissioner ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner துணை ஆணையர்
- (D) Asst. Commissioner உதவி ஆணையர்

66. _____ rule says that order and decorum at the trustees meeting shall be maintained
அறங்காவலர் கூட்டத்தில் ஒழுங்கு, நல்லொழுக்கம் பேணப்பட வேண்டும் என _____ சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?

- (A) 116(2)(xii) rule 16
116(2) (xii) விதி 16
- (B) 116(2)(viii)(ix) rule 13
116(2) (viii) (ix) விதி 13
- (C) 116(2)(xii) rule 13
116(2) (xii) விதி 13
- (D) 116(2)(viii)(ix) rule 4
116(2) (viii) (ix) விதி 4

67. Dhittam or Scale of expenditure of religious institutions whose annual assessable income exceeds Rs.10000 but less than Rs.2 lakhs shall be sent by the trustee, to ரூ.10000க்கு மேல் ரூ.2 லட்சத்திற்குள் வரிவதிப்பு வருமானம் பெறும் அறநிறுவன திட்டம் அல்லது நிலையான செலவுகள் நிர்ணயத்தை அறங்காவலரால் யாருக்க அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர்
- (D) None of the above எவரும் இல்லை

68. Officer of the Tribunal may be nominated by தீர்ப்பாயத்தின் அலுவலர் யாரால் தேர்வு செய்யப்படுகிறார்?

- (A) Commissioner ஆணையர்
- (B) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Pay and Accounts Officer சம்பள (ம) கணக்கு அலுவலர்
- (D) District Revenue Officer மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

69. Audit wing will be under the immediate control of _____ as per rule.
 சட்டவிதியின்படி தனிக்கைப் பிரிவு _____-ன் உடனடி கட்டுப்பாட்டின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- (A) Chief Audit Officer
 தலைமை தனிக்கை அலுவலர்
 (B) Commissioner
 ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
 (D) Government
 அரசாங்கம்
70. _____ % of contributions shall be calculated if annual income of religious institution exceeds Rs.5 lakhs.
 ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேல் வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்தின் உதவித் தொகை _____-%ல் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.
- (A) 5
 (B) 6
 (C) 7
 (D) 11
71. The executive authorities shall not resort to pannai cultivation of lands of religious institutions without prior sanction of
 அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான நிலங்களில் செயல் அலுவலர்கள் பண்ணை சாகுபடி முறையை _____ ன் முன் அனுமதியின்றி பயன்படுத்தக் கூடாது.
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
 (B) Joint /Deputy Commissioner of the division
 சரக் இணை/துணை ஆணையர்
 (C) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
 (D) Government
 அரசாங்கம்

72. Fee to be paid for each day under "Inspection of documents and levy of fees rules 116(2)(iv) rule 4" is

ஆவணங்கள் ஆய்வு மற்றும் கட்டண வகுவிப்பு விதிகளில் 116(2)(iv) விதி 4ன்படி ஒவ்வொரு நாள் ஆய்வுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணம்

(A) Rs.2

ரூ.2

(C) Re.1

ரூ.1

(B) Rs.5

ரூ.5

(D) Rs.10

ரூ.10

73. Application of any person for a certified copy of official document shall be supported by a court certificate under rule

அலுவலக ஆவணத்தின் சான்றளிக்கப்பட்ட நகல் கோரும் ஒருவரின் விண்ணப்பத்துடன் நீதிமன்ற சான்று இணைக்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?

(A) 116(2)(vi) rule 2(ii) (a)

116(2) (vi) விதி 2(ii) (a)

(C) 116(2)(vi) rule 3(ii)

116(2) (vi) விதி 3(ii)

(B) 116(2)(vi) rule 2(iii)

116(2) (vi) விதி 2(iii)

(D) 116(2)(vi) rule 4(iii)

116(2) (vi) விதி 4(iii)

74. _____ is responsible for making all collections of income whether in cash or in kind

ரொக்கமாகவோ, பொருளாகவோ பெறப்படும் வரவுகளை வகுவிக்கும் பொறுப்பு _____ உடையதாகும்.

(A) Manager

மேலாளர்

(C) Trustee

அறங்காவலர்

(B) Ticket collection clerk

சிட்டு விற்பனையாளர்

(D) Maniam

மணியம்

75. _____ rule insists appropriation of receipts to expenditure shall be avoided.

அனைத்து வரவும் செலவிடப்படக் கூடாது என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?

(A) 116(2)(x) rule 5

116(2) (x) விதி 5

(C) 116(2)(x) rule 7

116(2) (x) விதி 7

(B) 116(2)(x) rule 9

116(2) (x) விதி 9

(D) 116(2)(x) rule 10

116(2) (x) விதி 10

76. Lease shall be given to highest bidder ordinarily says the rule
குத்தகை பொதுவாக உயர்ந்த கேள்விதாரருக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி கூறுகிறது?
- (A) ✓ 116(2)(xiii) rule 8
116(2) (xiii) விதி 8
- (C) 116(2)(xiii) rule 13
116(2) (xiii) விதி 13
- (B) 116(2)(xiii) rule 12
116(2) (xiii) விதி 12
- (D) 116(2)(xiii) rule 15
116(2) (xiii) விதி 15
77. The cash balance shall be verified by the auditor as per rule
ரொக்கக் கையிருப்பை _____ சட்டவிதிப்படி தணிக்கையாளரால் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 116(2)(xiv) rule 4
116(2) (xiv) விதி 4
- (C) 116(2)(xiv) rule 6
116(2) (xiv) விதி 6
- (B) 116(2)(xiv) rule 5
116(2) (xiv) விதி 5
- (D) ✓ 116(2)(xiv) rule 3
116(2) (xiv) விதி 3
78. As per rule Executive Officer shall execute a executive bond in the name of அனையப்பத்திரத்தை செயல் அலுவலர் யாருடைய பெயரில் எடுத்தல் வேண்டும்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (C) ✓ Governor
ஆளுநர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
79. Religious institutions under HR&CE whose annual income which is brought under the purview of audit _____ க்கு மேல் ஆண்டு வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்தின் கணக்குகள் தணிக்கை வரையறைக்குள் உட்படுத்தப்படும்?
- (A) Above Rs.2000
ரூ.2000க்கு மேல்
- (C) ✓ Above Rs.1000
ரூ.1000க்கு மேல்
- (B) Above Rs.3000
ரூ.3000க்கு மேல்
- (D) Above Rs.10000
ரூ.10000க்கு மேல்

80. When the trustee mismanages the property of religious institution, the Executive Officer assumes charge under which Section of HR and CE Act
 அறநிறுவனத்தின் சொத்தை அறங்காவலரால் தவறாக நிர்வகிக்கப்படும்போது, செயல் அலுவலர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அவ்வறநிறுவனத்தின் பொறுப்பு ஏற்கிறார்?
- (A) Section 100
 பிரிவு 100
 (C) Section 101
 பிரிவு 101
- (B) Section 102
 பிரிவு 102
 (D) Section 78
 பிரிவு 78
81. The Executive officer is appointed by
 செயல் அலுவலர் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) The Chief Minister
 முதலமைச்சர்
 (C) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Minister of HR & CE
 இலாகா அமைச்சர்
 (D) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
82. When a hereditary trustee is placed under suspension _____ could be appointed in his place
 பரம்பரை அறங்காவலர் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டால் _____ ஐ அவரது இடத்தில் நியமிக்கப்படலாம்.
- (A) Legal heir of the hereditary trustee
 வாரிசுதாரர்
 (C) An executive officer
 செயல்அலுவலர்
- (B) A Fit person
 தக்கார்
 (D) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
83. The trespassers encroaching the land or building belonging to the religious institutions can be evicted under
 அறநிறுவனத்தின் மனை அல்லது கட்டிடத்தை ஆக்கிரமிப்பவர்களை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வெளியேற்றலாம்?
- (A) Section 78
 பிரிவு 78
 (C) Section 80
 பிரிவு 80
- (B) Section 79
 பிரிவு 79
 (D) Section 81
 பிரிவு 81

84. "Incorporated Devaswoms" is defined in
இணைக்கப்பட்ட தேவசம் பற்றி கீழ்கண்டவற்றுள் எதில் வரையறுக்கப்பட்டது?
- (A) Tamil Nadu Hindu Religious and charitable Endowments act 22/1959
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கொடை சட்டம் 22/1959
- (B) Tamil Nadu Hindu Religious and charitable Endowments act 50/1974
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கொடை சட்டம் 50/1974
- (C) Tamil Nadu Hindu Religious and charitable Endowments act 39/ 1996
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கொடை சட்டம் 39/1996
- (D) Tamil Nadu Hindu Religious and charitable Endowments act 2/1971
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கொடை சட்டம் 2/1971
85. Driage percentage of paddy is allowed above six month of stock.
ஆறு மாதங்களுக்கு மேற்பட்ட இருப்பிலுள்ள நெல்லிற்கு காய்ச்சல் பாடுவாசி
அனுமதிக்கப்படும் சதவீதம்
- (A) 1% (B) 2%
- (C) 3% (D) 5%
86. _____ section controls the office-holders and servants of the religious institutions not to be in possession of the jewels or other valuables
____ சட்டப்பிரிவு அறநிறுவனத்தின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களை நிறைகள் (ம) விலை உயர்ந்தவைகளை வைத்துக் கொள்ளக்கூடாது எனக் கட்டுப்படுத்துகிறது?
- (A) Section-43
பிரிவு-43
- (B) Section-42
பிரிவு-42
- (C) Section-40
பிரிவு-40
- (D) Section-45
பிரிவு-45
87. _____ has the power to publish list of religious Institutions?
____ க்கு அறநிறுவனங்களின் பட்டியல் வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Government
அரசு
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

88. _____ fixes term of office for trustees?
 சட்டப்பிரிவு அறங்காவலர்களின் பதவிக் காலத்தை நிர்ணயிக்கிறது ?
- (A) Section 46-A
 பிரிவு 46-A
 (C) Section 47-A
 பிரிவு 47-A (B) Section 47(1)
 பிரிவு 47(1)
 (D) Section 47(3)
 பிரிவு 47(3)
89. As per section _____ Government delegates its powers in respect of appointment of trustees?
 அறங்காவலர் நியமனம் குறித்து அரசாங்கம் தன் அதிகாரத்தை _____ பிரிவின்படி பகிர்ந்தளிக்கிறது ?
- (A) Section 46-A
 பிரிவு 46-A
 (C) Section 47
 பிரிவு 47 (B) Section 47-A
 பிரிவு 47-A
 (D) Section 48
 பிரிவு- 48
90. The trustee of Maths and specific endowments attached to Maths shall submit the budget to
 மடம் மற்றும் அதைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கொடையின் அறங்காவலர் _____ த்து வரவு-செலவுத்திட்டம் அனுப்புதல் வேண்டும் ?
- (A) Commissioner
 ஆணையர் (B) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
 (C) Asst. Commissioner
 உதவி ஆணையர் (D) Deputy Commissioner
 துணை ஆணையர்
91. For Nanja lands, the tenancy agreement shall be executed the related section of the Act is
 கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டப்பிரிவின் படி நஞ்சை நிலங்களுக்கு குத்தகை ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதி பெறப்பட வேண்டும்.
- (A) u/s 26 of Public Trust Act of 1961
 பொது தர்மம் சட்டம் 1961, பிரிவு 26 (B) u/s 21 of Public Trust Act 1961
 பொது தர்மம் சட்டம் 1961, பிரிவு 21
 (C) u/s 24 of Public Trust Act 1961 (D) u/s 25 of Public Trust Act 1961
 பொது தர்மம் சட்டம் 1961, பிரிவு 24 பொது தர்மம் சட்டம் 1961, பிரிவு 25

92. Modification of budget by the trustee is allowed in section
வரவு-செலவுத் திட்டத்தில் மாறுதல்கள் செய்ய ————— சட்டப்பிரிவு அறநிறுவனத்தின்
அறங்காவலரை அனுமதிக்கிறது ?

- (A) Section 86(5)
பிரிவு 86 (5)
- (B) Section 86(3)
பிரிவு 86(3)
- (C) Section 86(4)
பிரிவு 86(4)
- (D) Section 86(2)
பிரிவு 86(2)

93. As per Go 91 dt 28-06-2019 Establishment charges of Samayapuram Arulmigu Mariamman Temple JC/EO, is allowed to ————— of Assessable income.

அரசாணை எண் 91 நாள் 28.06.2019ன் படி சமயபுரம் அருள்மிகு மாரியம்மன் திருக்கோயில் (இ.ஆ/செ.அ) பணியாளர்களின் சம்பளச் செலவினம் எத்தனை சதவீதத்திற்கு உள் அடக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 40%
(B) 30%
- (C) 25%
 10%

94. The Land Sale Amount and Land acquisition amount received by the religious institution, The Amount should invested only.

நில விற்பனை தொகை மற்றும் நில எடுப்புத் தொகைகள் அறநிறுவனங்கள் பெறப்படும் நேரவில், எந்த நிறுவனத்தில் மட்டும் முதலீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) State govt owned financial institutions
தமிழ்நாடு அரசு நிதி நிறுவனங்கள்
- (B) Nationalised Banks
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள்
- (C) Scheduled Banks
அட்டவணையிட்ட வங்கிகள்
- (D) Co-operative Banks
கூட்டுறவு வங்கிகள்

95. When the immovable properties of the nonlisted religious institutions are leased out in the public auction in the first time, who is the sanctioning Authority of public auction.

பட்டியலை சாராத அறநிறுவனங்களின் அசையா சொத்துக்களை முதன் முதலாக பொது ஏலம் விடப்படும் போது பொது ஏலத்தை அனுமதிக்கும் அலுவலர் யார்?

(A) Commissioner

ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(B) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

96. Punishment of office holders and servants of religious institution – The relevant section in HR and CE Act

அறநிறுவனங்களில் பணிபுரியும் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களுக்கு தண்டனை வழங்கும் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு

(A) 45

(B) 51

(C) 55

(D) 56

97. 1-15 Registers of the Religious institution, The following registers dealswith the Encroachment of urban lands and buildings.

1-15 பதிவேடுகளில் அறநிறுவனங்களின் நகர்புற நிலங்கள் மற்றும் கட்டடங்கள் தொடர்பாக விவரிக்கும் பதிவேடு எண்?

(A) Register No: 4

பதிவேடு எண்: 4

(C) Register No: 9

பதிவேடு எண்: 9

(B) Register No: 7

பதிவேடு எண்: 7

(D) Register No: 10

பதிவேடு எண்: 10

98. If any person loses possession of any land by the provisions of encroachment Chapter in the Act, he shall be paid compensation as per Section.

சட்டத்தின்படி ஆக்கிரமிப்பு இயலில் எடுக்கப்படும் நடவடிக்கையால் ஒருவர் நிலத்தின் மீதான சுவாதீஸ்ததை இழப்பின் அவருக்கு நஷ்ட ஈடு வழங்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Section 79

பிரிவு 79

(C) Section 80

பிரிவு 80

(B) Section 78

பிரிவு 78

(D) Section 82

பிரிவு 82

99. The trustee shall submit the budget for the religious institution published under Section 46 to

சட்டப்பிரிவு 46-ன் கீழ் பட்டியலிடப்பட்ட அறநிறுவன அறங்காவலர் ————— க்கு வரவு செலவுத் திட்டத்தை அனுப்புதல் வேண்டும்?

- | | |
|--|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் | (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர் |
| <input type="checkbox"/> (C) Commissioner
ஆணையர் | (D) Audit Officer
தலைமை தனிக்கை அலுவலர் |

100. The trustee shall submit particulars of expenditure of the religious institution incurred without sanction in each fasli year for sanction.

உரிய அனுமதியின்றி செலவிடப்பட்ட விவரத்தை அறநிறுவன அறங்காவலர் பசலி முடிந்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் ஒப்புதலுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- | | |
|---|---|
| (A) within 3 months
3 மாதங்களுக்குள் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) within 2 months
2 மாதங்களுக்குள் |
| (C) within 6 months
6 மாதங்களுக்குள் | (D) none of the above
எதுவுமில்லை |
-